

**INT**  
S O L U Ç Õ E S

459  
2

ENVELOPE "02" – PROPOSTA DE PREÇOS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ  
LICITAÇÃO Tomada de preços Nº 8/2018  
INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA – ME  
DATA E HORARIO DA ABERTURA: 06/06/2018 as 14h00min

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré  
Protocolação sob o nº  
Em 06

297

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.703.592/0001-57 Fornecedor : INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM - ME  
Endereço : RUA NEO ALVES MARTINS 242 - - Maringá/PR - CEP 87050-110

E-mail: \_\_\_\_\_  
Telefone: \_\_\_\_\_  
Fax: \_\_\_\_\_  
Celular: \_\_\_\_\_  
Telefone contador: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_  
Representante: ELAINE CHAVENCO UEDA  
CPF: 808.552.709-00  
RG: 47937256

Telefone representante: 44 3047-1686

Endereço representante: RUA SÃO CRISTOVÃO 102 ZONA 08 - - Maringá/PR - CEP 87050-110  
E-mail representante: contato@intsolucoes.com.br

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura: \_\_\_\_\_

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	MINI MOUSE RETRATIL USB	20,00	UN	28,33	Vinik		15,00	300,00
003	ANTENA AIRGRID 5.8 GHZ	5,00	UN	416,60	Ubiquiti		410,00	2.050,00
004	ANTENA BASESTATION 5.8 GHZ 19 GHZ 19 DBI 90 GRAUS	3,00	UN	985,00	Ubiquiti		930,00	2.790,00
005	ANTENA NANOSTATION 5.8 GHZ	3,00	UN	499,67	Ubiquiti		410,00	1.230,00
006	BATERIA 12 V-7AH	6,00	UN	115,34	Vinik		78,00	468,00
008	CABO DE REDE HOMOLOGADO// RJ 75-305 M (PAR TRAÇADO CAT 5E)- MARCAÇÃO METRO A METRO, MATERIAL PVC	3,00	UN	385,67	TDA		345,00	1.035,00
010	CAIXA DE SOM BLACK USB POTÊNCIA 3W RMS	10,00	UN	36,67	Hardline		25,00	250,00
011	DRIVER DE DVD/RW	3,00	UN	128,34	Lite ON		85,00	255,00
012	FILTRO DE LINHA COM 6 ENTRADAS	20,00	UN	46,65	NTC		25,00	500,00
014	FORNTE NOBREAK MULTI VOLTAGEM AUTOMATICO 24V 7AH	3,00	UN	676,67	Volt		465,00	1.395,00
018	HD 500GB 7200 RPM DESKTOP E NOTEBOOK	1,00	UN	391,66	Seagate		315,00	315,00
019	HD externo USB 1 TB	3,00	UN	391,67	Seagate		340,00	1.020,00
020	HD SATA 4TB	3,00	UN	683,33	Seagate		670,00	1.340,00
021	HD STA 1TB	2,00	UN	396,34	Seagate		290,00	870,00
022	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA COM WIFI	5,00	UN	700,00	HP		520,00	2.600,00

**Especificações:**

- Velocidade de impressão a preto: Normal. Até 23 ppm.
- Saída da primeira página (pronta): Preto: Em apenas 7,3 segundos.
- Qualidade de impressão a preto (ótimo): Até 600 x 600 ppp, 1200 (qualidade de 1200 ppp).
- Tecnologia de resolução: 600, 1200.
- Ciclo de produtividade (mensal, A4): Até 10 000 páginas.
- Volume mensal de páginas recomendado: 150 a 1500.
- Tecnologia de impressão: Laser.
- Velocidade do processador: 600 MHz
- Idiomas de impressão: PCLms, URF, PWG.
- Ecrã: LED.

**Consumíveis de substituição:**

- Toner (1 600 páginas).
- Tambor de imagem (12 000 páginas)

**Conectividade:**

- Capacidade ePrint: Sim
- Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint, ePrint, Google Cloud Print 2.0, certificação Mopria, Wi-Fi Direct.

**Município de Barra do Jacaré**  
Tomada de preços 8/2018  
**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

692

**CNPJ:** 07.703.592/0001-57      **Fornecedor:** INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM - ME      **Endereço:** RUA NEO ALVES MARTINS 242 - - Maringá/PR - CEP 87050-110      **Telefone:**      **E-mail:**      **Celular:**

**Inscrição Estadual:**      **Contador:** CPF: 808.552.709-00      **RG:** 47937256      **Telefone representante:** 44 3047-1686

**Representante:** ELAINE CHAVENCO UEDA      **Endereço representante:** RUA SÃO CRISTOVÃO 102 ZONA 08 - - Maringá/PR - CEP 87050-110      **Telefone representante:** 44 3047-1686

**E-mail representante:** contato@intsolucoes.com.br      **Agência:** - - - /      **Conta:** -      **Data de abertura:**

**Banco:**      **Agência:** - - - /      **Conta:** -      **Data de abertura:**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Lote 001 - Capacidade sem fios: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n) - Conectividade, padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade, sem fios - Pronto para trabalhar em rede: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n)  Requisitos mínimos do sistema: - Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer. - Windows Vista: apenas de 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8. - Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível no disco rígido, requer Internet, USB.  Sistemas operativos compatíveis: - Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível no disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer. - Windows Vista: apenas 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8. - Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível em disco rígido, requer Internet, USB Linux.								

**Especificações de memória:**  
 - Memória, padrão: 128 MB.  
 - Memória máxima: 128 MB.  
 - Disco rígido: Não.

**Manuseio de Papel:**  
 - Entrada para manuseamento de papel, padrão: Tabuleiro de entrada para 150 folhas / T abuleiro prioritário para 10 folhas.  
 - Saída para manuseamento de papel, padrão: Bandeja de saída para 100 folhas.  
 - Capacidade máxima de saída (folhas): Até 100 folhas.  
 - Impressão frente e verso: Frente e verso manual.  
 - Formatos de suporte suportados: A4, A5, A6, B5 (JIS).  
 - Tamanhos de multimídia, personalizados: 76 x 127 a 216 x 356 mm.  
 - Tipos de suportes: Papel (laser, normal, fotográfico, resistente, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, postais.  
 - Peso de suporte de dados suportado: 60 a 163 g/m².

**Alimentação:**  
 - Tensão de entrada: 110V



762

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.703.592/0001-57 Fornecedor: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM - ME  
Endereço: RUA NEO ALVES MARTINS 242 - - Maringá/PR - CEP 87050-110

Email:  
Telefone:  
Fax:  
Telefone celular:

Inscrição Estadual: Elaine Chavenco Ueda  
Representante: Elaine Chavenco Ueda  
CPF: 808.552.709-00  
RG: 47937256

Endereço representante: RUA SÃO CRISTOVÃO 102 ZONA 08 - - Maringá/PR - CEP 87050-110

Telefone representante: 44 3047-1686

E-mail representante: contato@intsolucoes.com.br

Conta: -

Data de abertura:

Banco: Agência: - - - /

- Dimensões:
- Dimensões mínimas (L x P x A): 364,7 x 247,3 x 190,6 mm 6.
  - Dimensões máximas (L x P x A): 364,7 x 466,6 x 332,4 mm 6.
  - Peso: 4,7 kg.
  - Dimensões da embalagem (L x P x A): 397 x 247 x 298 mm.
  - Peso da embalagem: 6,6 kg.

Garantia:  
- 12 Meses de Garantia

Obs: Não Acompanha cabo USB

Informações de Acordo com o Fabricante

Voltagem 110VGaranti  
025 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 1,00 UN 3.275,20 Epson

1.000,00 1.000,00

- CONSUMIVEIS
- 2 GARRAFAS DE TINTA PRETA T664
- 1 GARRAFA DE TINTA CIANO T664
- 1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA T664
- 1 GARRAFA DE TINTA AMARELA T664
- CABO DE ALIMENTAÇÃO
- CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES
- GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA
- MANUAL DE USUARIO
- CABO USB INCLUSO

026 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 GARRAFA COM TINTA PRETA T 664120, 4,00 UN 1.099,00 Epson  
 GARRAFA COM TINTA MAGENTA T 66422, 01 GARRAFA DE TINTA CIANO T 664420, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB INCLUSO, CD DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MANUAL DE USUARIO, ALTURA: 16,9 CM, LARGURA: 44,5 CM PROFUNDIDADE: 30 CM  
 027 IMPRESSORA TANQUE DE TINTA 5,00 UN 1.480,00 HP

1.099,00 4.396,00

875,00 4.375,00

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
Impressão de até 5.000 páginas preto e 8.000 páginas coloridas.  
Características

- Tipo: Jato de Tinta
- Conexões: WIFI , USB 2.0
- Conexão Wireless
- Função Impressora
- Função Copiadora

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.703.592/0001-57 Fornecedor: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM - ME  
Endereço: RUA NEO ALVES MARTINS 242 - - Maringá/PR - CEP 87050-110

Email: \_\_\_\_\_  
Telefone: \_\_\_\_\_  
Celular: \_\_\_\_\_  
Fax: \_\_\_\_\_  
Telefone contador: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_  
Representante: ELAINE CHAVENCO UEDA  
CPF: 808.552.709-00 RG: 47937256

Telefone representante: 44 3047-1686

Endereço representante: RUA SÃO CRISTOVÃO 102 ZONA 08 - - Maringá/PR - CEP 87050-110

Conta: -

Data de abertura: \_\_\_\_\_

Banco: \_\_\_\_\_ Agência: - - - /

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

**Função Scanner**

Tipo de Visor: 7 segmentos + ícone LCD  
Velocidade de Impressão Colorida: Cor (ISO): Até 5 ppm; Saída da primeira página em cores:  
Velocidade máxima 17 segundos; Cor (rascunho): Até 16 ppm  
Velocidade de Impressão Preto e Branco: Preto (ISO): Até 8 ppm; Saída da primeira página, preto: Até 13 segundos  
Resolução Máxima em Preto e Branco: Preto (Melhor): Até 1200 x 1200 dpi renderizados  
Resolução Máxima Colorida: Cor (Melhor): Até 4800 x 1200 dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados HP e 1200 dpi de entrada)  
Capacidade da bandeja (folhas): Bandeja de entrada para 60 folhas/ Bandeja de saída para 25 folhas

Ciclo Mensal: Até 1000 páginas  
Cartuchos Compatíveis: M0H57AL - Recipiente de tinta original preto (90CC) GT51 HP, M0H54AL - Recipiente de tinta original ciano (70CC) GT52 HP, M0H55AL - Recipiente de tinta original magenta (70CC) GT52 HP, M0H56AL - Recipiente de tinta original amarelo (70CC) GT52 HP  
Preto 5000 páginas, cores 8000 páginas  
Especificações Técnicas  
Consumo de Energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watts (suspensão)  
Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz)  
Alta tensão: Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz)  
Voltagem: Bivolt  
Cor: Preto

Garantia: 12 meses  
Dimensões e Peso  
Dimensões do produto sem embalagem (AxLxP): 525x310x158 mm  
Dimensões do produto com embalagem (AxLxP): 525x553,5x256,6 mm  
Peso do produto sem embalagem: 4,67 Kg  
Peso do produto com embalagem: 5,80 Kg  
Itens Inclusos  
Recepiente de Tinta Original Preto (90CC)  
Recepiente de Tinta Original Ciano (70CC)  
Recepiente de Tinta Original Magenta (70CC)  
Recepiente de Tinta Original Amarelo (70CC)  
CD do Software  
Poster de Instalação  
Cabo de Alimentação  
Cabo de USB

307

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.703.592/0001-57 Fornecedor: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM - ME  
Endereço: RUA NEO ALVES MARTINS 242 - - Maringá/PR - CEP 87050-110

Contador:

CPF: 808.552.709-00

RG: 47937256

Telefone representante: 44 3047-1686

Email:

Fax:

Telefone contador:

Celular:

Inscrição Estadual: ELAINE CHAVENCO UEDA  
Representante: RUA SÃO CRISTOVÃO 102 ZONA 08 - - Maringá/PR - CEP 87050-110

Email representante: contato@intsolucoes.com.br  
Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Cor: Preto  
Cor de Impressão: Colorida  
Tipo: Jato de Tinta  
Velocidade de Impressão em P&B: 8 ppm  
Garantia: 12 meses

028	KIT TINTA ORIGINALS PARA IMPRESSORA HP GT 5822	5,00	UN	387,00	HP	215,00	1.075,00
033	Mouse Óptico Preto Sem Fio	5,00	UN	48,33	Vnink	35,00	175,00
036	NOBREAK 1400VA COM ENGATE EXTERNO	2,00	UN	950,00	Ragtech	950,00	1.900,00
037	NOBREAK 4 TOMADAS PARA PC LOCAL 600 VA	20,00	UN	370,00	Ragtech	280,00	5.600,00
038	PATCH CORDS	48,00	UN	10,00	Seccon	10,00	480,00
039	PATCH PANEL 24 PORTAS	2,00	UN	175,00	Furukawa	150,00	300,00
042	PENTE DE MEMÓRIA SERVIDOR KVR 1RX8 1666 MHZ 8GB	2,00	UN	650,00	Kingston	450,00	900,00
043	PENTE DE MEMÓRIA SERVIDOR KVR 2RX8 2100 MHZ 8GB	2,00	UN	760,00	Kingston	600,00	1.200,00
044	PLACA D EREDE MINI PCI-E 10/100/1000 HOMOLOGADA PELA ANATEL	10,00	UN	65,00	Vnink	45,00	450,00
045	PLACA DE REDE 10/100/1000 HOMOLOGADA PELA ANATEL	10,00	UN	90,00	TP-Link	50,00	500,00
047	PLUG WIRELLES HOMOLOGADA PELA ANATEL 300bps	5,00	UN	95,00	TP-Link	68,00	340,00
048	PLUG MODULAR RJ45 UNIDADE	500,00	UN	0,50	Dicomp	0,50	250,00
049	POWERBEAM 5.8 GHX 22 DBI	4,00	UN	585,00	Ubiquiti	520,00	2.080,00
050	RACK 36U COM 3 BANDEJAS	1,00	UN	1.510,00	Dicomp	1.510,00	1.510,00
051	ROCKET M5 MIMO	3,00	UN	595,00	Ubiquiti	580,00	1.740,00
053	STORAGE DLINK COM 4TB DE HD	1,00	UN	1.980,00	D-Link	1.500,00	1.500,00
055	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	2,00	UN	783,33	TP-Link	465,00	930,00
056	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 T	1,00	UN	600,00	TP-Link	465,00	465,00
057	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 MBPS	2,00	UN	160,00	TP-Link	125,00	250,00
059	SWITCH GIGABIT DE 48 PORTAS 10/100/1000	1,00	UN	1.400,00	TP-Link	1.290,00	1.290,00
060	TECLADO ABNT II, USB	5,00	UN	70,00	Evus	25,00	125,00
061	TECLADO ABNT II, USB	25,00	UN	45,00	Evus	25,00	625,00
062	TECLADO PS2 MULTIMIDIA ABNT PRETO	25,00	UN	48,32	Hardline	35,00	875,00

Validade da proposta: 30 dias  
Prazo de entrega: 12 meses

INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM - ME  
CNPJ: 07.703.592/0001-57

**07.703.592/0001-57** TOTAL DO LOTE: 50.749,00  
**1. E. 90757913-10** TOTAL DA PROPOSTA: 50.749,00  
INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM  
LTD.A.-ME  
RUA NÉO ALVES MARTINS, 242  
CEP 87050-110 - MARINGÁ - PR  
FONE (44) 3047-1686

04/05/2018 14:22:19



463  
2

**TOMADA DE PREÇOS nº 08/2018 – PMBJ**

**CNPJ:** 07.703.592/0001-57 **Fornecedor:** INT – Soluções para reciclagem LTDA-ME  
**Endereço:** RUA NEO ALVES MARTINS, 242 - Zona 03 - Maringá/ Paraná - CEP: 87050-110 **Telefone:** 44 3047-1686 **Celular:** 44 99972-4701 **Inscrição Estadual:** 907.579.13.10 **Contador:** Ivo **Telefone Contador:** 44 3026-7954  
**Representante:** Elaine Chavenco Ueda **CPF:** 808.552.709-00 **RG:** 4.793.725-6 **Estado Civil:** Casada  
**Endereço:** Rua São Cristóvão, 102, Zona 08 CEP: 87050-490 Maringá – PR **E-mail:** contato@intsolucoes.com.br  
**Banco:** 001 - Brasil **Agencia:** 3284-0 **Conta:** 47863-6 INT – Soluções para Reciclagem LTDA-ME **Data Abertura:** 20/09/2017

**À Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré - PR**  
**Aos cuidados do Sr. Ilustríssimo Pregoeiro.**

A empresa INT – Soluções para reciclagem LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.703.592/0001-57, estabelecida à Rua Neo Alves Martins, nº 242, Bairro Zona 03, na cidade de Maringá, telefone FAX: 44 3047-1686, vem pela presente apresentar abaixo a proposta de preços para atender as necessidades estabelecidas no presente Edital, através do Registro de Preços, de acordo com as exigências do Edital supracitado.

**Valor por extenso:** R\$ 50.749,00 (Cinquenta Mil e Setecentos e Quarenta e Nove Reais).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60( sessenta) dias consecutivos da apresentação da mesma, observando a possibilidade de prorrogação do prazo por igual período.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** Em até 15 dias após a entrega e emissão da Nota Fiscal.

Declaramos que conhecemos, concordamos e atendemos a todas as especificações do edital. Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Maringá, 06 de junho de 2018.

07.703.592/0001-57  
I. E. 90757913-10  
INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM  
LTDA.-ME  
RUA NÉO ALVES MARTINS, 242  
CEP 87050-110 – MARINGÁ – PR  
FONE (44) 3047-1686

INT – Soluções para reciclagem LTDA-ME  
Elaine Chavenco Ueda  
CPF: 808.552.709-00  
RG. 4.793.725-6 SSP-PR



466  
2

ALINE MAYARA BEGO ALVES

CNPJ: 18.482.29

IE: 906361

alineinformaticam

BANCO BRA

AG: 007

C/C 29.27

TOMADA DE PRE

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE INFO

ESTRUTURA

06/06/201

14:00 HOR

PROPOST

X

X

X

(X)

X

X

X

(X)

X

X

(X)



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 18.482.292/0001-01 Fornecedor : ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME  
Endereço : R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000

E-mail: Celular:  
Telefone: Fax:  
Contador: Telefone contador:

Inscrição Estadual: RG: 10360427-3  
Representante: ALINE MAYARA BEGO ALVES CPF: 071.611.459-37

Telefone representante:

Endereço representante: RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000  
E-mail representante: Agência: 72-8 - Agência de Cambará - /  
Banco: 237 - BRADESCO Conta: 29270-2

Data de abertura: 02/05/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001	Lote 001			Preço Unitário	Preço Total
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
062	TECLADO PS2 MULTIMÍDIA ABNT PRETO	25,00	UN	48,32	multilaser
				45,00	1.125,00
				<b>PREÇO TOTAL DO LOTE :</b>	<b>130.375,52</b>
				<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>	<b>130.375,52</b>

Validade da proposta: 60 dias  
Prazo de entrega: 12 meses

*Alina Mayara Bego Alves*  
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME  
CNPJ: 18.482.292/0001-01

*Handwritten signatures and initials: H, R, M, W*

*Handwritten mark*

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 18.482.292/0001-01 Fornecedor : ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME E-mail:  
Endereço : R. JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000 Telefone:  
Contador: RG: 10360427-3

Representante: ALINE MAYARA BEGO ALVES Telefone representante:  
Endereço representante: RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000 Data de abertura: 02/05/2015

E-mail representante: Agência: 72-8 - Agência de Cambará - / Conta: 29270-2

Banco: 237 - BRADESCO

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001	Lote 001	Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	MINI MOUSE RETRATIL USB	20,00	UN	28,33	harline	hd05		20,00	400,00	
002	ACCES POINT ACHER 750 DUAL BAND	5,00	UN	236,60	tplink	ac750		180,00	900,00	
003	ANTENA AIRGRID 5.8 GHZ	5,00	UN	416,60	ubiquiti	m5		399,00	1.995,00	
004	ANTENA BASESTATION 5.8 GHZ 19 GHZ 19 DBI 90 GRAUS	3,00	UN	985,00	ubiquiti	m5		899,00	2.697,00	
005	ANTENA NANOSTATION 5.8 GHZ	3,00	UN	499,67	ubiquiti	m5		499,00	1.497,00	
006	BATERIA 12 V-7AH	6,00	UN	115,34	unipower	up1270e		90,00	540,00	
007	BATERIA ESTACIONARIA 70 AH	2,00	UN	458,00	freedom	df700		438,00	876,00	
008	CABO DE REDE HOMOLOGADO// RJ 75-305 M (PAR TRACAO CAT 5E)- MARCAÇÃO METRO A METRO, MATERIAL PVC	3,00	UN	385,67	nexans	utp		315,00	945,00	
009	CAIXA DE FERRO A-40 P-20 L-30	3,00	UN	343,39	eletrotrafo	a40		325,00	975,00	
010	CAIXA DE SOM BLACK USB POTÊNCIA 3W RMS	10,00	UN	36,67	c3	sp-301		21,00	210,00	
011	DRIVER DE DVD/RW	3,00	UN	128,34	lg	gp65		95,00	285,00	
012	FILTRO DE LINHA COM 6 ENTRADAS	20,00	UN	46,65	forceline	5001		35,00	700,00	
013	FONTE ATX-250 BIG FAN 4 PINOS	10,00	UN	76,66	forceline	at23w		70,00	700,00	
014	FONTE NOBREAK MULTI VOLTAGEM AUTOMATICO 24V 7AH	3,00	UN	676,67	ts-shara	ups4017		499,00	1.497,00	
015	FONTE POE 10 PORTAS 24 V 7AH	3,00	UN	304,00	volt	blindada		280,00	840,00	
016	GABINETE DE 4 BAIXAS- FONTE 450W 24 PINOS- CABO INMETRO USB FRONTAL E DUTO	3,00	UN	145,00				0,00	0,00	
017	HD 1TB SSD	1,00	UN	1.460,00	crucial	mx300		1.459,00	1.459,00	
018	HD 500GB 7200 RPM DESKTOP E NOTEBOOK	1,00	UN	391,66	samsung	dt01a		300,00	300,00	
019	HD externo USB 1 TB	3,00	UN	391,67	samsung	dt01ex		350,00	1.050,00	
020	HD SATA 4TB	2,00	UN	683,33	seagate	st4000		680,00	1.360,00	
021	HD STA 1TB	3,00	UN	396,34	samsung	dt01a		350,00	1.050,00	
022	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA COM WIFI	5,00	UN	700,00				0,00	0,00	

- Especificações:
- Velocidade de impressão a preto: Normal: Até 23 ppm.
  - Saída da primeira página (pronta): Preto: Em apenas 7,3 segundos.
  - Qualidade de impressão a preto (ótimo): Até 600 x 600 ppp, 1200 (qualidade de 1200 ppp).
  - Tecnologia de resolução: 600, 1200.
  - Ciclo de produtividade (mensal, A4): Até 10.000 páginas.
  - Volume mensal de páginas recomendado: 150 a 1500.
  - Tecnologia de impressão: Laser.
  - Velocidade do processador: 600 MHz.



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 18.482.292/0001-01      Fornecedor : ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMÁTICA - ME      E-mail:  
 Endereço : R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000      Telefone:      Fax:      Celular:  
 Inscrição Estadual:      Contador:      RG: 10360427-3      Telefone contador:  
 Representante: ALINE MAYARA BEGO ALVES      CPF: 071.611.459-37      Telefone representante:  
 Endereço representante: RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000  
 E-mail representante:      Agência: 72-8 - Agência de Cambará - /      Conta: 29270-2      Data de abertura: 02/05/2015  
 Banco: 237 - BRADESCO

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

Lote : 001      Lote 001

- Idiomas de impressão: PCLmS, URF, PWG.

- Ecrã: LED.

Consumíveis de substituição:

- Toner (1 600 páginas).
- Tambor de imagem (12 000 páginas)

Conectividade:

- Capacidade ePrint: Sim
- Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint, ePrint, Google Cloud Print 2.0, certificação Mopria, Wi-Fi Direct.
- Capacidade sem fios: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n)
- Conectividade, padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade, sem fios
- Pronto para trabalhar em rede: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n)

Requisitos mínimos do sistema:

- Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer.
- Windows Vista: apenas de 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8.
- Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível no disco rígido, requer Internet, USB.

Sistemas operativos compatíveis:

- Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível no disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer.
- Windows Vista: apenas 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8.
- Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível em disco rígido, requer Internet, USB Linux.

Especificações de memória:

- Memória, padrão: 128 MB.
- Memória máxima: 128 MB.
- Disco rígido: Não.

Manuseio de Papel:

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 18.482.292/0001-01    **Fornecedor:** ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME    **E-mail:**    **Celular:**  
**Endereço:** R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000    **Fax:**    **Telefone contador:**  
**Inscrição Estadual:**    **Contador:**    **RG:** 10360427-3  
**Representante:** ALINE MAYARA BEGO ALVES    **CPF:** 071.611.459-37    **Telefone representante:**  
**Endereço representante:** RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000    **Data de abertura:** 02/05/2015  
**E-mail representante:**    **Conta:** 29270-2  
**Banco:** 237 - BRADESCO    **Agência:** 72-8 - Agência de Cambará - /

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar n° 123/2006).**

- Entrada para manuseamento de papel, padrão: Tabuleiro de entrada para 150 folhas / T abuleiro prioritário para 10 folhas.
- Saída para manuseamento de papel, padrão: Bandeja de saída para 100 folhas.
- Capacidade máxima de saída (folhas): Até 100 folhas.
- Impressão frente e verso: Frente e verso manual.
- Formatos de suporte suportados: A4, A5, A6, B5 (JIS).
- Tamanhos de multimídia, personalizados: 76 x 127 a 216 x 355 mm.
- Tipos de suportes: Papel (laser, normal, fotográfico, resistente, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, postais.
- Peso de suporte de dados suportado: 60 a 163 g/m².

- Alimentação:**
- Tensão de entrada: 110V
- Dimensões:**
- Dimensões mínimas (L x P x A): 364,7 x 247,3 x 190,6 mm 6.
  - Dimensões máximas (L x P x A): 364,7 x 466,5 x 332,4 mm 6.
  - Peso: 4,7 kg.
  - Dimensões da embalagem (L x P x A): 397 x 247 x 298 mm.
  - Peso da embalagem: 6,6 kg.

**Garantia:**

- 12 Meses de Garantia

**Obs:** Não Acompanha cabo USB

**Informações de Acordo com o Fabricante**

023	IMPRESSORA MATRICIAL	1,00	UN	3.733,33	epson	fx890	3.732,00
Voltagem 110VGaranti Tipo de impressoraMatricial Sistema de ImpressãoPreto ConexõesParalela, Serial (opcional), USB Velocidade em coresNão se aplica ao produto Velocidade em pretoRascunho ultrarrápido: 680 cps (12 cpp)/566 cps (10 cpp) Rascunho rápido: 559 cps (10 cpp) Rascunho: 419 cps (10 cpp) Qualidade carta: 104 cps (10 cpp) ou superior Resolução máxima em pretoNão se aplica ao produto Resolução máxima em coresNão se aplica ao produto Consumo53W Ciclo mensal de trabalhoNão se aplica ao produto							



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 18.462.292/0001-01      **Fornecedor:** ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME      **E-mail:**      **Celular:**  
**Endereço:** R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000      **Telefone:**      **Fax:**      **Telefone contador:**  
**Contador:**      **RG:** 10360427-3  
**Representante:** ALINE MAYARA BEGO ALVES      **CPF:** 071.611.459-37      **Telefone representante:**      **Data de abertura:** 02/05/2015  
**Endereço representante:** RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000  
**E-mail representante:**      **Agência:** 72-8 - Agência de Cambará - /      **Conta:** 29270-2  
**Banco:** 237 - BRADESCO

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lot	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	001	Capacidade da bandeja Não se aplica ao produto Suprimentos Folhas soltas, formulário contínuo Sistema Operacional que seja compatível com Windows® NT 4.0, 98, 2000, Me, XP, Vista e 7 Requisitos do Sistema que seja compatível com Windows® NT 4.0, 98, 2000, Me, XP, Vista ou 7 Cor da impressora Conteúdo da Embalagem: 1 Impressora, 1 Driver, 1 Fita de impressão e 1 Cabo de Alimentação Voltagem: 110V Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 16,8 x 41,4 x 31,5 cm Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - A x L x P: 27,46 x 52 cm Peso líq. aproximado do produto (kg): 7,6 Kg Peso aproximado da embalagem c/ produto (kg): 8,9 Kg Garantia do Fornecedor: 12 meses Modelo impressora Matricial Que imprima vários documentos em até 680 caracteres por segundo, processando formulários de até 7 vias a uma velocidade de até 680cps além de contar com alimentação do papel superior, frontal, posterior ou inferior, garantindo maior flexibilidade e facilitar ainda mais sua rotina. Que tenha fita com autonomia superior a 7 milhões de impactos e seu cabeçote projetado para durar até 400 milhões de impactos	5,00	UN	2.850,00	brother	15652dn	2.600,00	13.000,00	
024		IMPRESSORA MONOCRAMÁTICA MULTIFUNÇÕES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Conexões Interfaces: 1 x USB 2.0 1 x LAN - RJ-45 Protocolos & Recursos de Segurança: Kerberos, SSL, TLS, IPsec, APOP Suporte do sistema operativo: Linux, MS Windows XP SP3, MS Windows Server 2008 R2 x64 Edition, Apple Mac OS X 10.8, MS Windows Server 2012 x64 Edition, Apple Mac OS X 10.9, MS Windows Server 2003 (32/64-bits), MS Windows Server 2008 (32/64-bits), MS Windows Server 2012 R2 x64 Edition, MS Windows Vista (32/64 bits), MS Windows 7 (32/64 bits), Apple Mac OS X 10.10, Windows 8 (32/64-bits), Windows 8.1 (32/64-bits), Windows 10 (32/64-bits), Apple Mac OS X 10.11 Copiar Velocidade máxima de cópia: Até 42 ppm Resolução máxima de cópia: Até 1200 x 600 ppp Ampliação máxima do documento: 400% Redução máxima do documento: 25% Cópias máximas 99 Digitalização Resolução óptica 1200 x 1200 ppp								

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 18.482.292/0001-01    **Fornecedor:** ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME    **E-mail:**    **Celular:**  
**Endereço:** R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000    **Telefone:**    **Fax:**    **Telefone contador:**  
**Inscrição Estadual:**    **Contador:**    **RG:** 10360427-3  
**Representante:** ALINE MAYARA BEGO ALVES    **CPF:** 071.611.459-37    **Telefone representante:**  
**Endereço representante:** RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000  
**E-mail representante:**    **Agência:** 7C-8 - Agência de Cambará - /    **Conta:** 29270-2    **Data de abertura:** 02/05/2015  
**Banco:** 237 - BRADESCO

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote: 001	Lote 001	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
-----------	----------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

**Nº Item Descrição do Produto / Serviço**

Resolução interpolada 19200 x 19200 ppp  
 Intensidade da Escala de Cinza 8-bit  
 Profundidade da cor 24-bit  
 Profundidade de Cores (Interna) 48-bit  
 Dimensões e peso  
 Largura 43.5 cm  
 Profundidade 48.6 cm  
 Altura 42.7 cm  
 Peso 16.3 kg  
 Dimensões e peso (transporte)  
 Largura da remessa 54.5 cm  
 Profundidade da remessa 52 cm  
 Altura da remessa 64 cm  
 Peso de remessa 19.7 kg  
 Diversos  
 Tempo de saída da primeira cópia P/B9.2 seg  
 Consumíveis incluídos 1 x Cartucho (preto) - até 8000 páginas x bateria (preto) - até 50000 páginas  
 Garantia do fabricante  
 Serviço e suporte Garantia limitada - 1 ano  
 Geral  
 Tipo de dispositivo Impressora multifunções  
 Tecnologia de impressão Laser - monocromático  
 Ciclo de carga mensal (máx.) 50000 páginas  
 Volume Mensal Recomendado 3500 páginas  
 Dimensão Diagonal de Tela 3.7"  
 Características de Visor Tela de toque  
 Disponibilidade de Conexão Yes  
 Interface USB 2.0, LAN  
 Air-Print ativado Sim  
 Características de Máquina de Escritório Digitalizar para e-mail, digitalizar para a rede, varredura para FTP, digitalizar para SharePoint, digitalizar para OCR  
 Impressão  
 Resolução máxima da impressão Até 1200 x 1200 ppp  
 Velocidade máxima de impressão Até 42 ppm  
 Impressão dos dois lados automática Sim  
 Tempo de Primeira Impressão P/B7.2 seg

*(Handwritten signatures and initials)*



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

**CNPJ:** 18.482.292/0001-01    **Fornecedor:** ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME    **E-mail:**  
**Endereço:** R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000    **Telefone:**    **Fax:**    **Celular:**  
**Inscrição Estadual:**    **Contador:**    **RG:** 10360427-3    **Telefone contador:**

**Representante:** ALINE MAYARA BEGO ALVES    **CPF:** 071.611.459-37    **Telefone representante:**  
**Endereço representante:** RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000    **Telefone representante:**  
**E-mail representante:**    **Agência:** 72-8 - Agência de Cambará - /    **Conta:** 29270-2    **Data de abertura:** 02/05/2015  
**Banco:** 237 - BRADESCO

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Manuseamento de mídia e documentos  
 Tamanho máximo do original Legal (216 x 356 mm)  
 Tipo original Folhas  
 Capacidade do alimentador de documentos mínimo de 40 folhas  
 Tamanho Mínimo da Mídia 76.2 x 127 mm  
 Tamanho Máximo da Mídia A4/Legal  
 Peso Mínimo da Mídia 60 g/m²  
 Peso Máximo da Mídia 200 g/m²  
 Tipo de mídia suportada Envelopes, papel iso, etiquetas, papel reciclado, papel sulfite, papel fino, papel espesso  
 Medidas de Mídia Suportadas ANSI A (Letter) (216 x 279 mm), Legal (216 x 356 mm), Executive (184 x 267 mm), A4 (210 x 297 mm), A5 (148 x 210 mm), A6 (105 x 149 mm), Folio (216 x 330 mm)  
 Capacidade de mídia padrão mínimo de 300 folhas  
 Capacidade do alimentador auxiliar mínimo de 50 folhas  
 Capacidade das bandejas de saída mínima de 150 folhas  
 Detalhes de manuseamento de mídia e documentos Bandeira de entrada - 250 folhas - Legal (216 x 356 mm) Peso: 60 g/m² - 120 g/m² ADF - 40 folhas Dimensões: 105 x 147.3 mm - 215.9 x 355.6 mm, Bandeira secundária - 50 folhas Dimensões: 76.2 x 127 mm - 215.9 x 355.6 mm  
 Peso: 60 g/m² - 200 g/m² Bandeira de saída - 150 folhas  
 Detalhes de Velocidade de Impressão: até 42 ppm (Letter A) - P/B Impressão: até 40 ppm (A4) - P/B Impressão: até 20 lpm (Letter A) - duplex B/W Impressão: até 20 lpm (Letter A) - duplex B/W Impressão: até 20 lpm (A4) - duplex B/W  
 Cópia: até 40 ppm (A4) - P/B Cópia: até 42 ppm (Letter A) - P/B

025	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL -CONSUMÍVEIS -2 GARRAFAS DE TINTA PRETA T664 -1 GARRAFA DE TINTA CIANO T664 -1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA T664 -1 GARRAFA DE TINTA AMARELA T664 -CABO DE ALIMENTAÇÃO -CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES -GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA -MANUAL DE USUÁRIO -CABO USB INCLUSO	1,00	UN	3.275,23	epson	11300	3.200,00	4.360,00
026	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 GARRAFA COM TINTA PRETA T 664120, GARRAFA COM TINTA MAGENTA T 66422, 01 GARRAFA DE TINTA CIANO T 664420, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB INCLUSO, CD DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MANUAL DE USUÁRIO, ALTURA: 16,9 CM, LARGURA: 44,5 CM PROFUNDIDADE: 30 CM	4,00	UN	1.099,00	epson	1200	1.090,00	4.360,00
027	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA	5,00	UN	1.480,00	epson	1396	1.399,00	6.995,00

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 18.482.292/0001-01 Fornecedor: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME E-mail:  
Endereço: R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000 Telefone:  
Inscrição Estadual: Contador: RG: 10360427-3 Celular:  
Representante: ALINE MAYARA BEGO ALVES CPF: 071.611.459-37 Telefone representante:  
Endereço representante: RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000 Data de abertura: 02/05/2015  
E-mail representante: Agência: 72-8 - Agência de Cambará - / Conta: 29270-2  
Banco: 237 - BRADESCO

Forneceador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	<p>ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: Impressão de até 5.000 páginas preto e 8.000 páginas coloridas. Características Tipo: Jato de Tinta Conexões: WIFI , USB 2.0 Conexão Wireless Função Impressora Função Copiadora Função Scanner Tipo de Visor: 7 segmentos + ícone LCD Velocidade de Impressão Colorida: Cor (ISO): Até 5 ppm; Saída da primeira página em core : Velocidade máxima 17 segundos; Cor (rascunho): Até 16 ppm Velocidade de Impressão Preto e Branco: Preto (ISO): Até 8 ppm; Saída da primeira página, preto: Até 13 segundos Resolução Máxima em Preto e Branco: Preto (Melhor): Até 1200 x 1200 dpi renderizados Resolução Máxima Colorida: Cor (Melhor): Até 4800 x 1200 dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados HP e 1200 dpi de entrada) Capacidade da bandeja (folhas): Bandeja de entrada para 60 folhas/ Bandeja de saída para 25 folhas</p>							
	<p>Ciclo Mensal: Até 1000 páginas Cartuchos Compatíveis: M0H57AL - Recipiente de tinta original preto (90CC) GT51 HP, M0H54AL - Recipiente de tinta original ciano (70CC) GT52 HP, M0H55AL - Recipiente de tinta original magenta (70CC) GT52 HP, M0H56AL - Recipiente de tinta original amarelo (70CC) GT52 HP Preço 5000 páginas, cores 8000 páginas Especificações Técnicas Consumo de Energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watts (suspensão) Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz) Alta tensão: Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz) Voltagem: Elvolt Cor: Preto Garantia: 12 meses Dimensões e Peso Dimensões do produto sem embalagem (AxLxP): 525x310x158 mm Dimensões do produto com embalagem (AxLxP): 525x553,5x256,6 mm Peso do produto sem embalagem: 4,67 kg</p>							



**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 18.482.292/0001-01 Fornecedor : ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME  
Endereço : R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000  
Inscrição Estadual: Contador:

E-mail:  
Telefone:  
Fax:  
Celular:  
Telefone contador:

Representante: ALINE MAYARA BEGO ALVES CPF: 071.611.459-37 RG: 10360427-3

Endereço representante: RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000

Telefone representante:

E-mail representante:

Banco: 237 - BRADESCO

Agência: 72-8 - Agência de Cambará - /

Conta: 29270-2

Data de abertura: 02/05/2015

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Peso do produto com embalagem: 5,80 kg

Itens Inclusos

- Receptente de Tinta Original Preto (90CC)
- Receptente de Tinta Original Ciano (70CC)
- Receptente de Tinta Original Magenta (70CC)
- Receptente de Tinta Original Amarelo (70CC)
- CD do Software

Poster de Instalação

Cabo de Alimentação

Cabo de USB

Cor: Preto

Cor de Impressão: Colorida

Tipo: Jato de Tinta

Velocidade de Impressão em P&B: 8 ppm

Garantia: 12 meses

028	KIT TINTA ORIGINALS PARA IMPRESSORA HP GT 5822	5,00	UN	387,00	epson	1.750,00
029	MICROCOMPUTADOR	15,00	UN	2.250,00	centrium	32.985,00
	PROCESSADOR 3330 6M CACHE, 30GHZ					
	INTEL CORE Tm I5-3330 6M CACHE , 3,0 GHZ					
	-TERCEIRA GERACAO DE PROCESSADOR INTEL CORE I					
	-MEMORIA: 8GB DDR3					
	-HDD 500GB					
	-DRIVER DVD-RW					
	-REDE 10/100/1000					
	-1 PORTA PS/2 MOUSE					
	- 1 PORTA OS/2 TECLADO					
	-1 PORTA AUDIO					
	-1 PORTA VGA					
	-6 PRtas USB 2.0 TRSAEIRAS+2USB 2.0 FRONTAIS					
	-COR: PRETO					
	-FRONTAL: PRETO					
	-SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS POR SER COMPATIVEL COM O SISTEMA JA					
	UTILIZADO NA PREFEITURA					
	-PRODUTO COM PPB					
	-TECLADO					
	-MOUSE					
	-CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PARA COMPUTADOR					
030	MIKROTIK 1100	1,00	UN	2.100,00	microtik	2.000,00
031	MONITOR LCD 18,5" PRETO	5,00	UN	303,49	lg	0,00

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 18.482.292/0001-01 Fornecedor : ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME  
Endereço : R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000  
Inscrição Estadual: Contador: CPF: 071.611.459-37 RG: 10360427-3

E-mail:  
Telefone:  
Fax:  
Telefone contador:  
Celular:

Representante: ALINE MAYARA BEGO ALVES  
Endereço representante: RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 - CENTRO - Cambará/PR - CEP 86390-000  
E-mail representante:  
Banco: 237 - BRADESCO

Telefone representante:

Data de abertura: 02/05/2015

Conta: 29270-2

Fornecedor e enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
032	MONITOR LCD 22" PRETO	3,00	UN	600,00	lg	t227c	599,00	1.797,00
033	Mouse Óptico Preto Sem Fio	5,00	UN	46,33	multilaser	os15	45,00	225,00
034	MOUSE USB COM NETCROLL	20,00	UN	28,33	multilaser	os25	18,00	360,00
035	NOBREAK 1400 VA COM BATERIA ESTACIONARIA 45 AH	1,00	UN	1.550,00	sms	1400va	1.495,00	1.495,00
036	NOBREAK 1400VA COM ENGATE EXTERNO	2,00	UN	950,00	sms	1400va	945,00	1.890,00
037	NOBREAK 4 TOMADAS PARA PC LOCAL 600 VA	20,00	UN	370,00	sms	600va	355,00	7.100,00
038	PATCH CORDS	48,00	UN	10,00	evus	cat5e	8,99	431,52
039	PATCH PANEL 24 PORTAS	2,00	UN	175,00	furukawa	soho	165,00	330,00
040	PEN DRIVE 2.0 35 GB	10,00	UN	50,00			0,00	0,00
041	PENTE DE MEMÓRIA DDR 34GB	5,00	UN	220,00	kingstone	ddr3	219,00	1.095,00
042	PENTE DE MEMÓRIA SERVIDOR KVR 1RX8 1666 MHZ 8GB	2,00	UN	650,00	kingstone	1rx8	649,00	1.298,00
043	PENTE DE MEMÓRIA SERVIDOR KVR 2RX8 2100 MHZ 8GB	2,00	UN	760,00	kingstone	2rx8	755,00	1.510,00
044	PLACA D EREDE MINI PCI-E 10/100/1000 HOMOLOGADA PELA ANATEL	10,00	UN	65,00	tplink	pci	62,00	620,00
045	PLACA DE REDE 10/100/1000 HOMOLOGADA PELA ANATEL	10,00	UN	90,00	tplink	wl	85,00	850,00
046	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR LGA 1155PLAXXA S/VR SLOT MEMORIA	3,00	UN	393,34	msi	1155	390,00	1.170,00
047	PLACA WIRELES HOMOLOGADA PELA ANATEL 300bps	5,00	UN	95,00	tplink	pci-express	92,00	460,00
048	PLUG MODULAR RJ45 UNIDADE	500,00	UN	0,50	evus		0,45	225,00
049	POWERBEAM 5.8 GHX 22 DBI	4,00	UN	585,00	ubiquiti	m5	580,00	2.320,00
050	RACK 36U COM 3 BANDEIJAS	1,00	UN	1.510,00	wbracks	padrao19	1.480,00	1.480,00
051	ROCKET M5 MIMO	3,00	UN	595,00	ubiquiti	m5	580,00	1.740,00
052	SERVIÇO DE REDE ESTRUTURADA INCLUINDO CONDULETES, RJ 45 FEMAS, PARAFUSOS, BUCHAS ENTRE OUTROS ITENS NECESSARIOS PARA INSTALAÇÃO	48,00	UN	139,61	online	serviço	120,00	5.760,00
053	STORAGE DLINK COM 4TB DE HD	1,00	UN	1.986,00	dlink	ds1500	1.670,00	1.670,00
054	SWITCH 24 PORTAS 10/100 M6PS RACK QoS	5,00	UN	280,00	tplink	1024	275,00	1.375,00
055	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 T	2,00	UN	763,33	tplink	1024	780,00	1.560,00
056	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 T	1,00	UN	600,00	tplink	1024	599,00	599,00
057	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 MBPS	2,00	UN	160,00	tplink	1030	159,00	318,00
058	SWITCH 8 PORTAS VLAN PoE	5,00	UN	96,66	tplink	vlan	95,00	475,00
059	SWITCH GIGABIT DE 48 PORTAS 10/100/1000	1,00	UN	1.400,00	tplink	1048	1.399,00	1.399,00
060	TECLADO ABNT II, USB	5,00	UN	70,00	multilaser	k440	65,00	325,00
061	TECLADO ABNT II, USB	25,00	UN	45,00	multilaser	k440	43,00	1.075,00



997  
2

## **OFICIO 2 PAPI**

CNPJ: 04.026.757/0001-05

I.E.: 90.217.366-83

R. Pres. Getúlio Vargas, 908, Sala 01  
Centro

ENVELOPE "02" – PROPOSTA DE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARR  
LICITAÇÃO Tomada de preços |  
DATA E HORARIO DA ABERTURA



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000  
Inscrição Estadual: 9021736683  
Representante: JOSÉ ADILSON VIEIRA  
Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000  
E-mail representante: oficio2papelaria@gmail.com

E-mail: oficio2papelaria@gmail.com  
Telefone: 4332622979 Fax:  
Celular:  
Telefone contador:

Contador: SERGIO KIAN  
CPF: 796.173.109-10

RG: 57869356

Telefone representante: 4332622979

Agência: 388-3 - ASSAI - ASSAÍ/PR

Data de abertura:

Conta: 8540-5

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001	Lote 001	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	MINI MOUSE REFRATIL USB	20,00	UN	28,33	C3 TECH		13,00	260,00
002	ACCES POINT ACHER 750 DUAL BAND	5,00	UN	236,60	TP-LINK		185,00	925,00
003	ANTENA AIRGRID 5.8 GHZ	5,00	UN	416,60	UBIQUITI		384,00	1.920,00
004	ANTENA BASESTATION 5.8 GHZ 19 DBI 90 GRAUS	3,00	UN	985,00	UBIQUITI		870,00	2.610,00
005	ANTENA NANOSTATION 5.8 GHZ	3,00	UN	499,67	UBIQUITI		420,00	1.260,00
006	BATERIA 12 V-7AH	6,00	UN	115,34	VINIUK		75,00	450,00
007	BATERIA ESTACIONARIA 70 AH	2,00	UN	468,00	N/C		0,00	0,00
008	CABO DE REDE HOMOLOGADO// RJ 75-305 M (PAR TRACADO CAT 5E)- MARCAÇÃO METRO A METRO, MATERIAL PVC	3,00	UN	385,67	T D A		260,00	780,00
009	CAIXA DE FERRO A-40 P-20 L-30	3,00	UN	343,39	N/C		0,00	0,00
010	CAIXA DE SOM BLACK USB POTÊNCIA 3W RMS	10,00	UN	36,67	HARDLINE		19,00	190,00
011	DRIVER DE DVD/RW	3,00	UN	128,34	LITE ON		98,00	294,00
012	FILTRO DE LINHA COM 6 ENTRADAS	20,00	UN	46,65	C3 TECH		28,00	560,00
013	FONTE ATX 250 BIG FAN 4 PINOS	10,00	UN	76,66	N/C		0,00	0,00
014	FONTE NOBREAK MULTI VOLTAGEM AUTOMATICO 24V 7AH	3,00	UN	676,67	FAG		520,00	1.560,00
015	FONTE POE 10 PORTAS 24 V 7AH	3,00	UN	304,00	N/C		0,00	0,00
016	GABINETE DE 4 BAIAS- FONTE 450W 24 PINOS- CABO INMETRO USB FRONTAL E DUTO	3,00	UN	145,00	N/C		0,00	0,00
017	HD 1TB SSD	1,00	UN	1.460,00	CRUCIAL		1.400,00	1.400,00
018	HD 500GB 7200 RPM DESKTOP E NOTEBOOK	1,00	UN	391,66	SEAGATE		128,00	128,00
019	HD externo USB 1 TB	3,00	UN	391,67	SEAGATE		323,00	969,00
020	HD SATA 4TB	2,00	UN	683,33	SEAGATE		573,00	1.146,00
021	HD STA 1TB	3,00	UN	396,34	SEAGATE		272,00	816,00
022	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA COM WIFI	5,00	UN	700,00	HP		698,00	3.490,00

- Especificações:
- Velocidade de impressão a preto: Normal: Até 23 ppm.
  - Saída da primeira página (pronta): Preto: Em apenas 7,3 segundos.
  - Qualidade de impressão a preto (ótimo): Até 600 x 600 ppp, 1200 (qualidade de 1200 ppp).
  - Tecnologia de resolução: 600, 1200.
  - Ciclo de produtividade (mensal, A4): Até 10.000 páginas.
  - Volume mensal de páginas recomendado: 150 a 1500.
  - Tecnologia de impressão: Laser.
  - Velocidade do processador: 600 MHz.

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

E-mail: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com)  
 Telefone: 4332622979      Fax:  
 Telefone contador:      Celular:

CNPJ: 04.026.757/0001-05      Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
 Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000  
 Inscrição Estadual: 9021736683      Contador: SERGIO KIAN

CPF: 796.173.109-10

Representante: JOSÉ ADILSON VIEIRA      RG: 57869356  
 Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000

E-mail representante: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com)

Agência: 388-3 - ASSAÍ - ASSAÍ/PR

Conta: 8540-5

Telefone representante: 4332622979

Data de abertura:

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

- Idiomas de impressão: PCLmS, URF, PWG.
- Ecrã: LED.

- Consumíveis de substituição:
- Toner (1 600 páginas)
- Tambor de imagem (12 000 páginas)

Conectividade:

- Capacidade ePrint: Sim
- Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint, ePrint, Google Cloud Print 2.0, certificação Mopria, Wi-Fi Direct.
- Capacidade sem fios: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n)
- Conectividade, padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade, sem fios
- Pronto para trabalhar em rede: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n)

Requisitos mínimos do sistema:

- Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer.
- Windows Vista: apenas de 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8.
- Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível no disco rígido, requer Internet, USB.

Sistemas operativos compatíveis:

- Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível no disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer.
- Windows Vista: apenas 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8.
- Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível em disco rígido, requer Internet, USB Linux.

Especificações de memória:

- Memória, padrão: 128 MB.
- Memória máxima: 128 MB.
- Disco rígido: Não.

Manuseio de Papel:

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com) Celular:  
Telefone: 4332622979 Fax: Telefone contador:

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000

Inscrição Estadual: 9021736683 Contador: SERGIO KIAN  
CPF: 796.173.109-10

Representante: JOSÉ ADILSON VIEIRA  
Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000

E-mail representante: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com)

Banco: 1 - BB

RG: 57869356

Telefone representante: 4332622979

Agência: 388-3 - ASSAI - ASSAI/PR

Data de abertura:

Conta: 8540-5

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

- Entrada para manuseamento de papel, padrão: Tabuleiro de entrada para 150 folhas / T abuleiro prioritário para 10 folhas.
- Saída para manuseamento de papel, padrão: Bandeja de saída para 100 folhas.
- Capacidade máxima de saída (folhas): Até 100 folhas.
- Impressão frente e verso: Frente e verso manual.
- Formatos de suporte suportados: A4, A5, A6, B5 (JIS).
- Tamanhos de multimídia, personalizados: 76 x 127 a 216 x 356 mm.
- Tipos de suportes: Papel (laser, normal, fotográfico, resistente, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, postais.
- Peso de suporte de dados suportado: 60 a 163 g/m².

**Alimentação:**

- Tensão de entrada: 110V

**Dimensões:**

- Dimensões mínimas (L x P x A): 364,7 x 247,3 x 190,6 mm 6.
- Dimensões máximas (L x P x A): 364,7 x 466,6 x 332,4 mm 6.
- Peso: 4,7 kg.
- Dimensões da embalagem (L x P x A): 397 x 247 x 298 mm.
- Peso da embalagem: 6,6 kg.

**Garantia:**

- 12 Meses de Garantia

Obs: Não Acompanha cabo USB

Informações de Acordo com o Fabricante

Voltagem 110V/Garanti

023 IMPRESSORA MATRICIAL

Tipo de impressora: Matricial

Sistema de Impressão: Preto

Conexões: Paralela, Serial (opcional), USB

Velocidade em cores: Não se aplica ao produto

Velocidade em preto: Rascunho ultrarrápido: 680 cps (12 cpp)/566 cps (10 cpp) Rascunho rápido:

559 cps (10 cpp) Rascunho: 419 cps (10 cpp) Qualidade carta: 104 cps (10 cpp) ou superior

Resolução máxima em preto: Não se aplica ao produto

Resolução máxima em cores: Não se aplica ao produto

Consumo: 53W

Ciclo mensal de trabalho: Não se aplica ao produto

1,00 UN 3.733,33 EPSON

2.880,00

2.880,00



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

E-mail: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com) Celular:  
Telephone: 4332622979 Fax:  
Telefone contador:

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000  
Inscrição Estadual: 9021736683 Contador: SERGIO KIAN  
Representante: JOSÉ ADILSON VERA CPF: 796.173.109-10  
Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000  
E-mail representante: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com)  
Banco: 1 - BB

RG: 57869356 Telephone representante: 4332622979

Conta: 8540-5 Data de abertura:

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
024	<p>Capacidade da bandeja Não se aplica ao produto</p> <p>Suprimentos Folhas soltas, formulário contínuo</p> <p>Sistema Operacional que seja compatível com Windows® NT 4.0, 98, 2000, Me, XP, Vista e 7</p> <p>Requisitos do Sistema que seja compatível com Windows® NT 4.0, 98, 2000, Me, XP, Vista ou 7</p> <p>Cor da impressora</p> <p>Conteúdo da Embalagem 1 Impressora, 1 Driver, 1 Fita de impressão e 1 Cabo de Alimentação</p> <p>Voltagem 110V</p> <p>Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 16,8x41,4x31,5cm</p> <p>Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxLxP 27x46x52cm</p> <p>Peso liq. aproximado do produto (kg) 7,6Kg</p> <p>Peso aproximado da embalagem c/ produto (kg) 8,9Kg</p> <p>Garantia do Fornecedor 12 meses</p> <p>Modelo Impressora Matricial</p> <p>Que imprima vários documentos em até 660 caracteres por segundo, processando formulários de até 7 vias a uma velocidade de até 680cps além de contar com alimentação do papel superior, frontal, posterior ou inferior, garantindo maior flexibilidade e facilitar ainda mais sua rotina. Que tenha fita com autonomia superior a 7 milhões de impactos e seu cabeçote projetado para durar até 400 milhões de impactos</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MINIMAS:</p> <p>Conexões</p> <p>Interfaces 1 x USB 2.0 1 x LAN - RJ-45</p> <p>Protocolos &amp; Recursos de Segurança Kerberos, SSL, TLS, IPsec, APOP</p> <p>Suporte do sistema operativo Linux, MS Windows XP SP3, MS Windows Server 2008 R2 x64 Edition, Apple Mac OS X 10.8, MS Windows Server 2012 x64 Edition, Apple Mac OS X 10.9, MS Windows Server 2003 (32/64-bits), MS Windows Server 2008 (32/64-bits), MS Windows Server 2012 R2 x64 Edition, MS Windows Vista (32/64 bits), MS Windows 7 (32/64 bits), Apple Mac OS X 10.10, Windows 8 (32/64-bits), Windows 8.1 (32/64-bits), Windows 10 (32/64-bits), Apple Mac OS X 10.11</p> <p>Copiar</p> <p>Velocidade máxima de cópia Até 42 ppm</p> <p>Resolução máxima de cópia Até 1200 x 600 ppp</p> <p>Ampliação máxima do documento 400%</p> <p>Redução máxima do documento 25%</p> <p>Cópias máximas 99</p> <p>Digitalização</p> <p>Resolução óptica 1200 x 1200 ppp</p>	5,00	UN	2.800,00	BROTHER		2.690,00	13.450,00

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

E-mail: oficio2papelaria@gmail.com  
Telefone: 4332622979 Fax:  
Telefone contador:

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000  
Inscrição Estadual: 9021736683 Contador: SERGIO KIAN

Representante: JOSÉ ADILSON VIEIRA CPF: 796.173.109-10  
Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000

E-mail representante: oficio2papelaria@gmail.com Agência: 388-3 - ASSAI - ASSAI/PR

Banco: 1 - BB Conta: 8540-5

Telefone representante: 4332622979

RG: 57869356

Telefone representante: 4332622979

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

RG: 57869356

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Lote 001	Resolução interpolada 19200 x 19200 ppp Intensidade da Escala de Cinza 8-bit Prof undidade da cor 24-bit Prof undidade de Cores (Interna) 48-bit Dimensões e peso Largura 43.5 cm Prof undidade 48.6 cm Altura 42.7 cm Peso 16.3 kg Dimensões e peso (transporte) Largura da remessa 54.6 cm Prof undidade da remessa 52 cm Altura da remessa 64 cm Peso de remessa 19.7 kg Diversos Tempo de saída da primeira cópia P/B9.2 seg Consumíveis incluídos 1 x Cartucho (preto) - até 8000 páginas x bateria (preto) - até 50000 páginas Garantia do fabricante Serviço e suporte Garantia limitada - 1 ano Geral Tipo de dispositivo Impressora multifunções Tecnologia de impressão Laser - monocromático Ciclo de carga mensal (máx.) 50000 páginas Volume Mensal Recomendado 3500 páginas Dimensão Diagonal de Tela 3.7" Características de Visor Tela de toque Disponibilidade de Conexão Yes Interface USB 2.0, LAN AirPrint ativado Sim Características de Máquina de Escritório Digitalizar para e-mail, digitalizar para a rede, varredura para FTP, digitalizar para SharePoint, digitalizar para OCR Impressão Resolução máxima da impressão Até 1200 x 1200 ppp Velocidade máxima de impressão Até 42 ppm Impressão dos dois lados automática Sim Tempo de Primeira Impressão P/B7.2 seg								

*(Handwritten signatures and initials)*



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 04.026.757/0001-05 **Fornecedor :** OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP **E-mail:** oficio2papelaria@gmail.com **Celular:**  
**Endereço :** RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000 **Fax:** **Telefone:** 4332622979 **Telefone contador:**

**Contador:** SERGIO KIAN

**RG:** 57869356

**CPF:** 796.173.109-10

**Representante:** JOSÉ ADILSON VERA **Telefone representante:** 4332622979

**Endereço representante:** AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000

**E-mail representante:** oficio2papelaria@gmail.com

**Conta:** 8540-5

**Data de abertura:**

**Banco:** 1 - BB **Agência:** 388-3 - ASSAI - ASSAI/PR

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Manuseamento de mídia e documentos				
Tamanho máximo do original	Legal (216 x 356 mm)			
Tipo original	Folhas			
Capacidade do alimentador de documentos	minimo de 40 folhas			
Tamanho Mínimo da Mídia	76.2 x 127 mm			
Tamanho Máximo da Mídia	A4/Legal			
Peso Mínimo da Mídia	60 g/m²			
Peso Máximo da Mídia	200 g/m²			
Tipo de mídia suportada	Envelopes, papel liso, etiquetas, papel reciclado, papel sulfite, papel fino, papel espesso			
Medidas de Mídia Suportadas	ANSI A (Letter) (216 x 279 mm), Legal (216 x 356 mm), Executive (184 x 267 mm), A4 (210 x 297 mm), A5 (148 x 210 mm), A6 (105 x 148 mm), Folio (216 x 330 mm)			
Capacidade de mídia padrão	minimo de 300 folhas			
Capacidade do alimentador auxiliar	minimo de 50 folhas			
Capacidade das bandejas de saída	minima de 150 folhas			
Detalhes de manuseamento de mídia e documentos	Bandeja de entrada - 250 folhas - Legal (216 x 356 mm) Peso: 60 g/m² ADF - 40 folhas Dimensões: 105 x 147.3 mm - 215.9 x 355.6 mm, Bandeja secundária - 50 folhas Dimensões: 76.2 x 127 mm - 215.9 x 355.6 mm			
Peso	60 g/m² - 200 g/m²			
Bandeja de saída	150 folhas			
Detalhes de Velocidade de Impressão	até 42 ppm (Letter A) - P/B Impressão: até 40 ppm (A4) - P/B Impressão: até 20 lpm (Letter A) - duplex B/W Impressão: até 20 lpm (A4) - duplex B/W			
Cópia	até 40 ppm (A4) - P/B Cópia: até 42 ppm (Letter A) - P/B			
025	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1,00	UN	3.275,20
-CONSUMIVEIS				EPSON
-2 GARRAFAS DE TINTA PRETA T664				1.695,00
-1 GARRAFA DE TINTA CIANO T664				
-1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA T664				
-1 GARRAFA DE TINTA AMARELA T664				
-CABO DE ALIMENTAÇÃO				
-CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES				
-GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA				
-MANUAL DE USUÁRIO				
-CABO USB INCLUSO				
026	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 GARRAFA COM TINTA PRETA T 664120, GARRAFA COM TINTA MAGENTA T 66422, 01 GARRAFA DE TINTA CIANO T 664420, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB INCLUSO, CD DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MANUAL DE USUÁRIO, ALTURA: 16,9 CM, LARGURA: 44,5 CM, PROFUNDIDADE: 30 CM	4,00	UN	1.099,00
027	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA	5,00	UN	1.480,00
				HP
				910,00
				3.640,00
				1.135,00
				5.675,00

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

E-mail: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com)  
 Telefone: 4332622979 Fax:  
 Telefone contador: Celular:

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
 Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000  
 Inscrição Estadual: 9021736683 Contador: SERGIO KIAN  
 RG: 57869356  
 Representante: JOSÉ ADILSON VIEIRA CPF: 796.173.109-10  
 Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000  
 E-mail representante: [oficio2papelaria@gmail.com](mailto:oficio2papelaria@gmail.com)  
 Banco: 1 - BB Agência: 388-3 - ASSAÍ - ASSAÍ/PR  
 Conta: 8540-5 Data de abertura: Telefone representante: 4332622979

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote : 001	Lote 001	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
------------	----------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

**Nº Item Descrição do Produto / Serviço**

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
 Impressão de até 5.000 páginas preto e 8.000 páginas coloridas.

- Características
- Tipo: Jato de Tinta
- Conexões: WIFI , USB 2.0
- Conexão Wireless
- Função Impressora
- Função Copiadora
- Função Scanner
- Tipo de Visor: 7 segmentos + icone LCD
- Velocidade de Impressão Colorida: Cor (ISO): Até 5 ppm; Saída da primeira página em cores:
- Velocidade máxima 17 segundos; Cor (rascunho): Até 16 ppm
- Velocidade de Impressão Preto e Branco: Preto (ISO): Preto (ISO): Até 8 ppm; Saída da primeira página, preto: Até 13 segundos
- Resolução Máxima em Preto e Branco: Preto (Melhor): Até 1200 x 1200 dpi renderizados
- Resolução Máxima Colorida: Cor (Melhor): Até 4800 x 1200 dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados HP e 1200 dpi de entrada)
- Capacidade da bandeja (folhas): Bandeja de entrada para 60 folhas/ Bandeja de saída para 25 folhas
- Ciclo Mensal: Até 1000 páginas
- Cartuchos Compatíveis: MOH57AL - Recipiente de tinta original preto (90CC) GT51 HP, MOH54AL - Recipiente de tinta original ciano (70CC) GT52 HP, MOH55AL - Recipiente de tinta original magenta (70CC) GT52 HP, MOH56AL - Recipiente de tinta original amarelo (70CC) GT52 HP
- Preto 5000 páginas, cores 8000 páginas
- Especificações Técnicas
- Consumo de Energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watts (suspensão)
- Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz)
- Alta tensão: Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz)
- Voltagem: Bivolt
- Cor: Preto
- Garantia: 12 meses
- Dimensões e Peso
- Dimensões do produto sem embalagem (AxLxP): 525x310x158 mm
- Dimensões do produto com embalagem (AxLxP): 525x553,5x256,6 mm
- Peso do produto sem embalagem: 4,67 kg

*(Handwritten signatures and initials)*



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

E-mail: oficio2papelaria@gmail.com  
Telefone: 4332622979 Fax:  
Celular:  
Telefone contador:

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000

Inscrição Estadual: 9021736683 Contador: SERGIO KIAN  
RG: 57869356

Representante: JOSÉ ADILSON VIEIRA CPF: 796.173.109-10  
Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assaí/PR - CEP 86220-000

Telefone representante: 4332622979

E-mail representante: oficio2papelaria@gmail.com

Data de abertura:

Conta: 8540-5

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Peso do produto com embalagem: 5,80 kg

- Itens Inclusos
- Receptivo de Tinta Original Preto (90CC)
- Receptivo de Tinta Original Ciano (70CC)
- Receptivo de Tinta Original Magenta (70CC)
- Receptivo de Tinta Original Amarelo (70CC)
- CD do Software
- Poster de Instalação
- Cabo de Alimentação
- Cabo de USB
- Cor: Preto
- Cor de Impressão: Colorida
- Tipo: Jato de Tinta
- Velocidade de Impressão em P&B: 8 ppm
- Garantia: 12 meses

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
028	KIT TINTA ORIGINALS PARA IMPRESSORA HP GT 5822	5,00	UN	387,00	1.935,00
029	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR 3330 6M CACHE, 30GHZ INTEL CORE Tm I5-3330 6M CACHE, 3.0 GHZ -TERCEIRA GERACAO DE PROCESSADOR INTEL CORE I -MEMORIA: 8GB DDR3 -HDD 500GB -DRIVER DVD-RW -REDE 10/100/1000 -1 PORTA PS/2 MOUSE - 1 PORTA OS/2 TECLADO -1 PORTA AUDIO -1 PORTA VGA -6 PRtas USB 2.0 TRSAEIRAS+2USB 2.0 FRONTAIS -COR: PRETO -FRONTAL: PRETO -SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS FOR SER COMPATIVEL COM O SISTEMA JA UTILIZADO NA PREFEITURA -PRODUTO COM PPB -TECLADO -MOUSE -CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PARA COMPUTADOR	15,00	UN	2.250,00	33.750,00
030	MIKROTIK 1100	1,00	UN	2.100,00	2.100,00
031	MONITOR LCD 18.5" PRETO	5,00	UN	303,49	1.517,45
				2.144,00	32.160,00
				208,00	1.040,00
				1.702,00	1.702,00
				0,00	0,00

*(Handwritten signatures and initials)*

Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP E-mail: oficio2papelaria@gmail.com Celular:  
Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000 Telefone: 4332622979 Fax: Telefone contador:  
Inscrição Estadual: 9021736683 Contador: SERGIO KIAN RG: 57869356

Representante: JOSÉ ADILSON VIEIRA Telefone representante: 4332622979  
Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000  
E-mail representante: oficio2papelaria@gmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 388-3 - ASSAI - ASSA/PR Conta: 8540-5 Data de abertura:

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote	001	Lote	001	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
032	MONITOR LCD 22" PRETO	3,00	UN	600,00	LG				573,00	1.719,00
033	Mouse Óptico Preto Sem Fio	5,00	UN	48,33	C3 TECH				38,00	190,00
034	MOUSE USB COM NETCROLL	20,00	UN	28,33	EVUS				17,00	340,00
035	NOBREAK 1400 VA COM BATERIA ESTACIONARIA 45 AH	1,00	UN	1.550,00	SMS				1.340,00	1.340,00
036	NOBREAK 1400VA COM ENGATE EXTERNO	2,00	UN	950,00	RAGTECH				600,00	1.200,00
037	NOBREAK 4 TOMADAS PARA PC LOCAL 600 VA	20,00	UN	370,00	TS SHARA				364,00	7.280,00
038	PATCH CORDS	48,00	UN	10,00	PLUSCABLE				6,20	297,60
039	PATCH PANEL 24 PORTAS	2,00	UN	175,00	N/C				0,00	0,00
040	PEN DRIVE 2.0 35 GB	10,00	UN	50,00	N/C				0,00	0,00
041	PENTE DE MEMÓRIA DDR 34GB	5,00	UN	220,00	KINGSTON				209,00	1.045,00
042	PENTE DE MEMÓRIA SERVIDOR KVR 1RX8 1666 MHZ 8GB	2,00	UN	650,00	N/C				0,00	0,00
043	PENTE DE MEMÓRIA SERVIDOR KVR 2RX8 2100 MHZ 8GB	2,00	UN	760,00	N/C				0,00	0,00
044	PLACA DE REDE 10/100/1000 HOMOLOGADA PELA ANATEL	10,00	UN	65,00	TP-LINK				44,80	448,00
045	PLACA DE REDE 10/100/1000 HOMOLOGADA PELA ANATEL	10,00	UN	90,00	ENCORE				45,90	459,00
046	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR LGA 1155PLAXXA S/V/R SLOT MEMORIA	3,00	UN	393,34	AFOX				336,00	1.008,00
047	PLACA WIRELLES HOMOLOGADA PELA ANATEL 300bps	5,00	UN	95,00	TP-LINK				95,00	475,00
048	PLUG MODULAR RJ45 UNIDADE	500,00	UN	0,50	N/C				0,00	0,00
049	POWERBEAM 5.8 GHX 22 DBI	4,00	UN	585,00	UBIQUITI				480,00	1.920,00
050	RACK 36U COM 3 BANDEIJAS	1,00	UN	1.510,00	N/C				0,00	0,00
051	ROCKET M5 MIMO	3,00	UN	595,00	UBIQUITI				504,00	1.512,00
052	SERVIÇO DE REDE ESTRUTURADA INCLUINDO CONDULETES, RJ 45 FEMAS, PARAFUSOS, BUCHAS ENTRE OUTROS ITENS NECESSARIOS PARA INSTALAÇÃO	48,00	UN	139,611	N/C				0,00	0,00
053	STORAGE DLINK COM 4TB DE HD	1,00	UN	1.980,00	N/C				0,00	0,00
054	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS RACK QoS	5,00	UN	280,00	N/C				0,00	0,00
055	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	2,00	UN	783,33	TP-LINK				505,00	1.010,00
056	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 T	1,00	UN	600,00	TP-LINK				435,00	435,00
057	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 MBPS	2,00	UN	160,00	TP-LINK				126,00	252,00
058	SWITCH 8 PORTAS VLAN PoE	5,00	UN	96,66	INTELBRA				67,00	335,00
059	SWITCH GIGABIT DE 48 PORTAS 10/100/1000	1,00	UN	1.400,00	TP-LINK				1.100,00	1.100,00
060	TECLADO ABNT II, USB	5,00	UN	70,00	HARDLINE				20,00	100,00
061	TECLADO ABNT II, USB	25,00	UN	45,00	HARDLINE				20,00	500,00



Município de Barra do Jacaré  
Tomada de preços 8/2018

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: oficio2papelaria@gmail.com  
Telefone: 4332622979 Fax:  
Telefone contador: 4332622979

RG: 57869356

CNPJ: 04.026.757/0001-05 Fornecedor : OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
Endereço : RUA PRES. GETULIO VARGAS 908 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000  
Inscrição Estadual: 9021736683

Contador: SERGIO KIAN  
CPF: 796.173.109-10  
Representante: JOSÉ ADILSON VIERA  
Endereço representante: AV RIO DE JANEIRO 1374 - CENTRO - Assai/PR - CEP 86220-000  
E-mail representante: oficio2papelaria@gmail.com

Banco: 1 - BB  
Agência: 388-3 - ASSAI - ASSAI/PR

Telefone representante: 4332622979

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
062	TECLADO PS2 MULTIMÍDIA ABNT PRETO	25,00	UN	48,32	HARDLINE		30,00	750,00
							<b>PREÇO TOTAL DO LOTE :</b>	<b>104.715,60</b>
							<b>TOTAL DA PROPOSTA :</b>	<b>104.715,60</b>

Validade da proposta: 60 dias  
Prazo de entrega: 12 meses

OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
CNPJ: 04.026.757/0001-05

**04.026.757/0001-05**  
L.E: 90217366-83  
OFÍCIO 2  
PAPELARIA LTDA - EPP  
R: Pres. Getúlio Vargas, 908 SL 1  
Centro - CEP: 86.220-000  
ASSAI - PR

# OFICIO 2 PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 04.026.757/0001-05  
R. Pres. Getúlio Vargas, 908, Sala 01  
Assaí - Paraná

INSC. EST.: 902.17366-83  
Telefone 43 - 3262-2979  
Email: oficio2papelaria@gmail.com

## CARTA PROPOSTA

### TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2018

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA, E SERVIÇO DE REDE ESTRUTURADA.

**VALOR TOTAL DO LOTE 01:** R\$104.715,60 (CENTO E QUATRO MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.)

- O preço global já esta incluso, impostos, seguros, taxas e quaisquer outros encargos, pertinentes ao fornecimento.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO PARA ENTREGA:** em até 03 (três) dias, após o recebimento da Requisição/Nota de Empenho, expedida pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** em até 15 (quinze) dias, após a entrega e emissão da Nota Fiscal.

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil / Agência: 0388-3 / Conta corrente: 8540-5

Demais condições conforme edital.

ASSAÍ, 05 DE JUNHO DE 2018.

  
OFICIO 2 PAPELARIA LTDA. - EPP  
SANDRA MIYUKI YAMAOKA  
SÓCIA - ADMINISTRADORA  
RG: 10.758.584-2 SESP/PR  
CPF/MF: 053.599.499-02

04.026.757/0001-05  
I.E: 90217366-83

OFÍCIO 2

PAPELARIA LTDA - EPP

R: Pres. Getúlio Vargas, 908 SL 1  
Centro - CEP: 86.220-000  
ASSAÍ - PR



Recibo por meio de h. a desclassificação de Item 25 da  
TP 08/2018

Bom dia do fucare de junho 2018.

Pa. Papearia Ltda  
R.G. 5788935-6  
CPF 796173109-10

[04.026.757/0001-05]  
I.E: 90217366-83  
OFÍCIO 2  
PAPELARIA LTDA - EPP  
R: Pres. Getúlio Vargas, 908 SL 1  
Centro - CEP: 86.220-000  
ASSAI - PR ]

489  
2



490

8

**ENVELOPE "02" – PROPOSTA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE E  
LICITAÇÃO Tomada de preços  
WP DO BRASIL LTDA EPP  
DATA E HORARIO DA ABERTU  
06/06/2018, as  
14:00 horas**



491  
8



WP DO BRASIL LTDA.EPP  
AV. AMAZONAS Nº 2270 - Centro - CEP 86975-000  
Mandaguari - Paraná. FONE/FAX: 44-3233-6400  
CNPJ 04.483.808/0001-28 - I.E. 902.36707-10  
e-mail: wpdobrasil@wpdobrasil.com.br

ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇO

WP DO BRASIL LTDA EPP

CNPJ: 04.483.808/0001-28 - I.E. 902.36707-10

AV. AMAZONAS 2270, CENTRO - MANDAGUARI PARANÁ

FONE: (44)3233-6400 - E-MAIL: wpdobrasil@wpdobrasil.com.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ-PR

Tomada de preços Nº.08/2018

Prezado Senhor,

Tomada de preços nº. 08/2018, do tipo Menor Preço por itens, com a finalidade de EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA, E SERVIÇO DE REDE ESTRUTURADA.

Item	Quantidade	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MAXIMO	MARCA	VALOR TOTAL
19	3	Und	HD externo USB 1 TB	R\$ 390,00	seagate / Expansion	R\$ 1.170,00
22	5	Und	IMPRESSORA LASER MONOCRAMATICA COM WIFI Especificações: - Velocidade de impressão a preto:Normal: Até 23 ppm. - Saída da primeira página (pronta): Preto: Em apenas 7,3 segundos. - Qualidade de impressão a preto (ótimo): Até 600 x 600 ppp, 1200 (qualidade de 1200 ppp). - Tecnologia de resolução: 600, 1200. - Ciclo de produtividade (mensal, A4): Até 10.000 páginas. - Volume mensal de páginas recomendado: 150 a 1500. - Tecnologia de impressão: Laser. - Velocidade do processador: 600 MHz. - Idiomas de impressão: PCLmS, URF, PWG. - Ecrã: LED. Consumíveis de substituição: - Toner (1 800 páginas). - Tambor de imagem (12 000 páginas) Conectividade: - Capacidade ePrint: Sim - Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint, ePrint, Google Cloud Print 2.0, certificação Mopria, Wi-Fi Direct. - Capacidade sem fios: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n) - Conectividade, padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade, sem fios - Pronto para trabalhar em rede: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n) Requisitos mínimos do sistema: - Windows® 10, 8.1, 8, 7; 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer. - Windows Vista: apenas de 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8. - Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível no disco rígido, requer Internet. USB. Sistemas operativos compatíveis: - Windows 10, 8.1, 8, 7; 32 bits/64 bits, 2 GB de espaço disponível no disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer. - Windows Vista: apenas 32 bits, 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade CD-ROM/DVD ou ligação à Internet, porta USB, Internet Explorer 8. - Apple OS X El Capitan (v10.11), OS X Yosemite (v10.10), OS X Mavericks (v10.9), 1 GB de espaço disponível em disco rígido, requer Internet, USB Linux. Especificações de memória: Memória, padrão: 128 MB. - Memória máxima: 128 MB. - Disco rígido: Não. Manuseio de Papel: - Entrada para manuseamento de papel, padrão: Tabuleiro de entrada para 150 folhas / T abuleiro prioritário para 10 folhas. - Saída para manuseamento de papel, padrão: Bandeja de saída para 100 folhas. - Capacidade máxima de saída (folhas): Até 100 folhas. - Impressão frente e verso: Frente e verso manual. - Formatos de suporte suportados: A4, A5, A6, B5 (JIS). - Tamanhos de multimédia, personalizados: 76 x 127 x 216 x 356 mm. - Tipos de suportes: Papel (laser, normal, fotográfico, resistente, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, postais. - Peso de suporte de dados suportado: 60 a 163 g/m². Alimentação: - Tensão de entrada: 110V Dimensões: - Dimensões mínimas (L x P x A): 364,7 x 247,3 x 190,6 mm 6. - Dimensões máximas (L x P x A): 364,7 x 466,6 x 332,4 mm 6. - Peso: 4,7 kg. - Dimensões da embalagem (L x P x A): 397 x 247 x 298 mm. - Peso da embalagem: 6,6 kg. Garantia: - 12 Meses de Garantia Obs: Não Acompanha cabo USB Informações de Acordo com o Fabricante Voltagem 110VGaranti	R\$ 450,00	HP/M102W	R\$ 2.250,00
24	5	Und	IMPRESSORA MONOCRAMATICA MULTIFUNÇÕES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Conexões Interfaces1 x USB 2.0 1 x LAN - RJ-45 Protocolos & Recursos de SegurançaKerberos, SSL, TLS, IPsec, APOP Suporte do sistema operativoLinux, MS Windows XP SP3, MS Windows Server 2008 R2 x64 Edition, Apple Mac OS X 10.8, MS Windows Server 2012 x64 Edition, Apple Mac OS X 10.9, MS Windows Server 2003 (32/64-bits), MS Windows Server 2008 (32/64-bits), MS Windows Server 2012 R2 x64 Edition, MS Windows Vista (32/64 bits), MS Windows 7 (32/64 bits), Apple Mac OS X 10.10, Windows 8 (32/64-bits), Windows 8.1 (32/64-bits), Windows 10 (32/64-bits), Apple Mac OS X 10.11 Copiar Velocidade máxima de cópiaAté 42 ppm Resolução máxima de cópiaAté 1200 x 600 ppp Ampliação máxima do documento400% Redução máxima do documento25% Cópias máximas 99 Digitalização Resolução óptica1200 x 1200 ppp Resolução interpolada19200 x 19200 ppp 5,00 UN 2.800,00 14.000,00 Intensidade da Escala de Cinza8-bit Profundidade da cor24-bit Profundidade de Cores (Interna)48-bit Dimensões e peso Largura43.5 cm Profundidade48.6 cm Altura42.7 cm Peso16.3 kg Dimensões e peso (transporte) Largura da remessa54.6 cm Profundidade da remessa52 cm Altura da remessa64 cm Peso de remessa19.7 kg Diversos Tempo de saída da primeira cópia P/B9.2 seg Consumíveis incluídos1 x Cartucho (preto) - até 8000 páginas x bateria (preto) - até 50000 páginas Garantia do fabricante Serviço e suporte Garantia limitada - 1 ano Geral Tipo de dispositivoImpressora multifunções Tecnologia de impressãoLaser - monocromático Ciclo de carga mensal (máx.)50000 páginas Volume Mensal Recomendado3500 páginas Dimensão Diagonal de Tela3.7" Características de VisorTela de toque Disponibilidade de ConexãoYes InterfaceUSB 2.0, LAN AirPrint ativadoSim Características de Máquina de EscritórioDigitalizar para e-mail, digitalizar para a rede, varredura para FTP, digitalizar para SharePoint, digitalizar para OCR Impressão Resolução máxima da impressãoAté 1200 x 1200 ppp Velocidade máxima de impressãoAté 42 ppm Impressão dos dois lados automáticaSim Tempo de Primeira Impressão P/B7.2 seg Manuseamento de mídia e documentos Tamanho máximo do originalLegal (216 x 356 mm) Tipo originalFolhas Capacidade do alimentador de documentos mínimo de 40 folhas Tamanho Mínimo da Mídia76.2 x 127 mm Tamanho Máximo da MídiaA4/Legal Peso Mínimo da Mídia50 g/m² Peso Máximo da Mídia200 g/m² Tipo de mídia suportadaEnvelopes, papel liso, etiquetas, papel reciclado, papel sulfite, papel fino, papel espesso Medidas de Mídia SuportadasANSI A (Letter) (216 x 279 mm), Legal (216 x 356 mm), Executive (184 x 267 mm), A4 (210 x 297 mm), A5 (148 x 210 mm), A6 (105 x 148 mm), Folio (216 x 330 mm) Capacidade de mídia padrão mínimo de 300 folhas Capacidade do alimentador auxiliar mínimo de 50 folhas Capacidade das bandejas de saída mínima de 150 folhas Detalhes de manuseamento de mídia e documentosBandeja de entrada - 250 folhas - Legal (216 x 356 mm) Peso: 60 g/m² - 120 g/m² ADF - 40 folhas Dimensões: 105 x 147.3 mm - 215.9 x 355.6 mm, Bandeja secundária - 50 folhas Dimensões: 76.2 x 127 mm - 215.9 x 355.6 mm Peso: 60 g/m² - 200 g/m² Bandeja de saída - 150 folhas Detalhes de VelocidadeImpressão: até 42 ppm (Letter A) - P/B Impressão: até 40 ppm (A4) - P/B Impressão: até 20 lpm (Letter A) - duplex B/W Impressão: até 20 lpm (A4) - duplex B/W Cópia: até 40 ppm (A4) - P/B Cópia: até 42 ppm (Letter A) - P/B	R\$ 2.800,00	DCP-L5652DN - Brother	R\$ 14.000,00

x  
H  
P  
9

Carla

26	4	Und	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 GARRAFA COM TINTA PRETA T 664120, 01 GARRAFA COM TINTA MAGENTA T 66422, 01 GARRAFA DE TINTA CIANO T 664420, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB INCLUSO, CD DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MANUAL DE USUARIO, ALTURA: 16,9 CM, LARGURA: 44,5 CM PROFUNDIDADE: 30 CM	R\$ 1.099,00	EPSON/L120	R\$ 4.396,00
27	5	Und	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Impressão de até 5.000 páginas preto e 8.000 páginas coloridas. Características Tipo: Jato de Tinta Conexões: WIFI, USB 2.0 Conexão Wireless Função Impressora Função Copiadora Função Scanner Tipo de Visor: 7 segmentos + Icone LCD Velocidade de Impressão Colorida: Cor (ISO): Até 5 ppm; Saída da primeira página em cores: Velocidade máxima 17 segundos; Cor (rascunho): Até 16 ppm 5,00 UN 1.480,00 7.400,00 Velocidade de Impressão Preto e Branco: Preto (ISO): Preto (ISO): Até 8 ppm; Saída da primeira página, preto: Até 13 segundos Resolução Máxima em Preto e Branco: Preto (Melhor): Até 1200 x 1200 dpi renderizados Resolução Máxima Colorida: Cor (Melhor): Até 4800 x 1200 dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados HP e 1200 dpi de entrada) Capacidade da bandeja (folhas): Bandeja de entrada para 80 folhas/ Bandeja de saída para 25 folhas Ciclo Mensal: Até 1000 páginas Cartuchos Compatíveis: M0H57AL - Recipiente de tinta original preto (90CC) GT51 HP, M0H54AL - Recipiente de tinta original ciano (70CC) GT52 HP, M0H55AL - Recipiente de tinta original magenta (70CC) GT52 HP, M0H56AL - Recipiente de tinta original amarelo (70CC) GT52 HP Preto 5000 páginas, cores 8000 páginas Especificações Técnicas Consumo de Energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watts (suspensão) Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz) Alta tensão: Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz) Voltagem: Bivolt Cor: Preto Garantia: 12 meses Dimensões e Peso Dimensões do produto sem embalagem (AxBxP): 525x310x158 mm Dimensões do produto com embalagem (AxBxP): 525x553,5x256,6 mm Peso do produto sem embalagem: 4,67 kg Peso do produto com embalagem: 5,80 kg Itens Inclusos Recipiente de Tinta Original Preto (90CC) Recipiente de Tinta Original Ciano (70CC) Recipiente de Tinta Original Magenta (70CC) Recipiente de Tinta Original Amarelo (70CC) CD do Software Poster de Instalação Cabo de Alimentação Cabo de USB Cor: Preto Cor de Impressão: Colorida Tipo: Jato de Tinta Velocidade de Impressão em P&B: 8 ppm Garantia: 12 meses	R\$ 1.480,00	EPSON/L395	R\$ 7.400,00
28	5	Und	KIT TINTA ORIGINAIS PARA IMPRESSORA HP GT 5822	R\$ 385,00	HP/M0H54AL	R\$ 1.925,00
35	1	Und	NOBREAK 1400 VA COM BATERIA ESTACIONARIA 45 AH	R\$ 1.550,00	SMS/27286 NET4+	R\$ 1.550,00
36	2	Und	NOBREAK 1400VA COM ENGATE EXTERNO	R\$ 950,00	SMS/27285	R\$ 1.900,00
37	20	Und	NOBREAK 4 TOMADAS PARA PC LOCAL 600	R\$ 370,00	SMS/27396 STATION II	R\$ 7.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.991,00 (Quarenta e um mil, novecentos e noventa e um reais).</b>						<b>R\$ 41.991,00</b>

4928

O preço global acima proposto, já esta incluso impostos, seguros, taxas e quaisquer outros encargos, pertinentes ao fornecimento;

- O prazo de entrega: Conforme o edital.
- O prazo de conclusão do objeto desta licitação, será de 12 meses, após a homologação.
- O Prazo mínimo da validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias.

**Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada em Edital.**

Barra do Jacaré-PR., 06 de junho de 2018.

*Carla Cristina Pedrone Fachini*

WP DO BRASIL LTDA.EPP- CNPJ - 04.483.808/0001-28

Carla Cristina Pedrone Fachini

Sócia-Administradora

CPF - 024.538.179-14

RG - 2.152.878-1-PR.

04.483.808/0001-28  
 WP DO BRASIL LTDA. - EPP  
 AV. AMAZONAS, 2270  
 CEP 86975-000  
 MANDAGUARI - PR

*H*



493  
S

ENVELOPE Nº 02 -PR  
PREFEITURA MUNICIPAL DE E  
D. DE ABREU INFORMÁTICA I  
CNPJ:23.736.438/0001-38.  
LICITAÇÃO Tomada de Preços  
ABERTURA: ÀS 14h:00m DO I